
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1332 del 23/10/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1332 Del 23/10/2023

OGGETTO:Impegno di spesa a favore di Telecom Italia S.p.A. per noleggio terminale
radiomobile per Ufficio Stampa

CIG: Z3F3CEE3C5

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1287 del 06.12.2021 è stata fatta adesione alla
convenzione CONSIP Telefonia Mobile 8 denominata TIM 8, nonché veniva demandato a
successivo atto l'impegno di spesa per la fornitura di che trattasi;

Dato atto che necessita acquisire un apparato per telefonia mobile: categoria TOP iOS modello
APPLE iPhone 11 64 GB da destinare all’Ufficio Stampa per le necessità di cui sotto:

 Foto e video per invio ai media (giornali e tv);

 Foto e video compresi di monitoraggio per canali social del Comune;

 Foto per infografica locandine social;

nonché per la maggior sicurezza degli apparecchi Apple verso i virus informatici;

Preso atto della comunicazione inoltrata alla Giunta Comunale (n. 2 del 28/09/2023);

Considerata la necessità di impegnare a favore di Telecom Italia S.p.A. (P.IVA 00488410010) le
somme necessarie per far fronte al pagamento del noleggio dell’apparato radiomobile che sarà
destinato ad uso esclusivo dell’ufficio stampa;

Visto il TUEL D.Lgs. n°267/2000;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il decreto n.136 del 16/09/2023 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Antonella
BUGLIANI incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 109 del D.Lgs 267/2000 del primo
Settore Finanziario e alla Persona;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1332 del 23/10/2023

2 di 4

Acquisito il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità
e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49,147 e 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000, mediante la sottoscrizione del presente atto;

Dato atto che, chi firma il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse
in relazione all'oggetto dell'atto con riferimento alla normativa vigente in tema di prevenzione
della corruzione;

Accertato preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile con gli stanziamenti
di cassa;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’impegno di spesa;

Verificato che tali somme saranno interamente esigibili nell’anno corrente e che il D.U.R.C., agli
atti dell'ufficio, richiesto risulta regolare;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art.183 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico);

DETERMINA

I. Di impegnare per il periodo di noleggio necessario la somma complessiva di €. 360,00.=
(iva inclusa) in favore di Telecom Italia S.p.A. suddivisa come segue al capitolo del Bilancio di
previsione 2023/2025, su varie annualità, che presenta la necessaria disponibilità:

483/00 “Costi Comuni – Telefonia Cellulare” annualità 2023 €. 30,00.=

Tutto Business 2.0 CIG: Z3F3CEE3C5

483/00 “Costi Comuni – Telefonia Cellulare” annualità 2024 €. 120,00.=

Tutto Business 2.0 CIG: Z3F3CEE3C5

483/00 “Costi Comuni – Telefonia Cellulare” annualità 2025 €. 120,00.=

Tutto Business 2.0 CIG: Z3F3CEE3C5

2. Di rimandare l’impegno relativo all’annualità 2026 pari ad €. 90,00.= al momento
dell’approvazione del relativo strumento di programmazione finanziaria.

3. Si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 (Testo Unico) e come previsto dal vigente regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.002 01.03 48300 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1261 N. 42 € 120,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1332 del 23/10/2023

3 di 4

TELECOM ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore di Telecom Italia S.p.A. per noleggio terminale radiomobile per Ufficio
Stampa

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.002 01.03 48300 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1261 N. 119 € 120,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TELECOM ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore di Telecom Italia S.p.A. per noleggio terminale radiomobile per Ufficio
Stampa

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.002 01.03 48300 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1261 N. 3000 € 30,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TELECOM ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore di Telecom Italia S.p.A. per noleggio terminale radiomobile per Ufficio
Stampa

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1332 del 23/10/2023

4 di 4

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


